
NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27746

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2025, de la Secretaría General, por la que se 
acuerda la apertura del plazo del trámite de audiencia e información pública 
sobre el proyecto de Decreto por el que se establecen las bases reguladoras de 
las ayudas por natalidad a otorgar a las familias residentes en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y se aprueba la convocatoria para el año 2025. 
(2025062003)

De conformidad con lo previsto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Go-
bierno y la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y en el artículo 133 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, una vez elaborado el proyecto de Decreto por el que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas por natalidad a otorgar a las familias residentes en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, afectando el contenido de la norma proyectada a los derechos e 
intereses legítimos de los ciudadanos y aconsejándolo la naturaleza de la disposición, esta 
Secretaría General,

RESUELVE:

Primero. La apertura del trámite de audiencia e información pública por un plazo de siete 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura, con la finalidad de que los ciudadanos, organizaciones y asocia-
ciones que así lo consideren puedan examinar el texto del proyecto de Decreto de referencia 
y formular las alegaciones o propuestas que estimen oportunas, por cualquiera de los medios 
que a tal efecto determina la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas o a través de la siguiente dirección de correo electró-
nico: sg.servsociales@salud-juntaex.es

El sometimiento al trámite abreviado viene justificado mediante Resolución de 25 de abril de 
2025, de esta Secretaría General, por la que se acuerda la tramitación de urgencia del pro-
yecto de decreto.

Segundo. El horario y lugar de presentación del proyecto de Decreto a que se refiere este 
anuncio será, durante los días señalados, de 10:00 a 14:00 horas, en las dependencias de 
la Secretaría General de Servicios Sociales, Inclusión, Infancia y Familia de la Consejería de 
Salud y Servicios Sociales, sita en calle Antonio Rodríguez Moñino, 2A, de la localidad de Mé-
rida (Badajoz).



NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27747

Asimismo, el proyecto de decreto estará a disposición de los interesados en el Portal de Trans-
parencia de la Junta de Extremadura en la siguiente dirección de internet: 

https://www.juntaex.es/tuatencion/participacion

Mérida, 13 de mayo de 2025. La Secretaria General, M.ª DEL PILAR NOGALES PEROGIL.


		2025-05-16T15:06:02+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




